2023年 1月 15日

各学校長 殿

宮城学院高等学校

校長 平林 健

2024 年度宮城学院高等学校入学試験における新型コロナウィルスおよび

インフルエンザウィルス等の感染が確認された受験生の対応について

降雪の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。

さて、間もなく私立高等学校の入試を迎えますが、本校の新型コロナウィルスおよびインフル

エンザウィルス等への感染が確認された生徒への対応については、以下のようにさせていただき

たいと考えております。ご理解をいただき、受験生が精神的にも安心して受験に臨めるようにご

協力をお願い申し上げます。

〈新型コロナウィルスおよびインフルエンザウィルスに感染した受験生が確認された場合〉

１．受験生の保護者に宮城学院高等学校に電話にて知らせていただく。

対応について保護者の方と相談をして決定させていただきます（「追試験（A 日程希望者が

B日程を受験）」か「調査書等をもとにした総合的な審査」のどちらか）。

２．1の後、保護者から、受験生が通学している中学校に電話にて知らせていただく。

※ 受験生が通学している中学校から、宮城学院高等学校に連絡をいただく必要はござい

ません。

以上

問い合わせ先

022-279-1331

入試広報部長 鈴木 康明